



Handläggare
Johanna Stephan
Säkerhetsavdelningen
Säkerhetssamordnare
08-5230 23 91
johanna.stephan@sodertalje.se

Till
Justitiedepartementet

Ert diarienummer
KS 24/55

Yttrande över delbetänkandet "Ett starkare skydd för offentliganställda mot våld, hot och trakasserier" (SOU2024:1)

Södertälje kommun har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ovanstående betänkande och vill lämna följande yttrande:

Södertälje kommun välkomnar samtliga förslag som presenteras och tror att dessa kommer att leda till en större förståelse för, och tydligare insyn i, offentliganställdas situation i dagens samhälle. Det ger också en ny energi och styrka att se hur offentliganställdas alla yrkesroller lyfts och får en starkare ställning i det dagliga arbetet. Södertälje kommun ser att detta förslag är ett stort steg framåt.

Södertälje kommun tror att utvidgningen av det straffbara området för hot mot tjänsteman kommer att ha en positiv påverkan på samhället i stort, precis som förtydligandet kring att även angrepp på närstående omfattas av straffbestämmelsen kring *angrepp på tjänsteman*. Det bedöms även vara positivt att det förtydligas att regeln är aktuell *vid myndighetsutövning* och inte enbart *i myndighetsutövning*.

Södertälje kommun ser vidare fram emot möjligheten att återta det offentliga rummet genom den nya regeln om *förolämpning mot tjänsteman*. Ett uttryckligt värnande om de offentligt anställda som den nya regeln visar tecken på är mycket välkommet. Södertälje kommun tror på den positiva effekt som beskrivs, framför allt eftersom det inte kommer att krävas angivelse från målsäganden, vilket kommer att underlätta stort för den som blivit utsatt.

Södertälje kommun är också mycket positiva till förslaget om en ny bestämmelse i 33 § förvaltningslagen, som möjliggör att uppgift om namn inte behöver anges i en skriftlig underrättelse om beslut. Förslaget ger utrymme för att i vissa fall minska exponeringen av offentliganställdas namn vid underrättelse om beslut när riskerna för hot, våld och trakasserier är särskilt framträdande. Förslaget är en rimlig avvägning mellan de risker som tjänstepersoner kan utsättas för och den enskildes rätt att få information om vem som står bakom ett visst beslut.

Slutligen anser Södertälje kommun att lagstiftningen skulle må bra av ytterligare en modernisering av språket utöver uppdateringen av missfirmelse till förolämpning. Kommunen föreslår därför att ordet tjänsteman byts ut till tjänsteperson. Någon begreppsförvirring bör inte föreligga även om ordet tjänsteman finns kvar i annan lagstiftning eftersom betydelsen av ordet är detsamma.

Boel Godner
Kommunstyrelsens ordförande